ermöglichen es, dass jede beliebige (auch große) Zahl immer sofort korrekt gesprochen werden 
kann – nicht erst beim Wiederholen durch Antippen der Sammelleiste. 

Normalerweise müssen größere Zahlen, die nicht als eigenständige Taste existieren, Ziffer für 
Ziffer nacheinander eingegeben werden. Um z.B. 395 (Dreihundertfünfundneunzig) zu sagen, ist 
die Ziffernfolge 3-9-5 einzugegeben und während der Eingabe „Drei-Neun-Fünf” statt der 
beabsichtigten „Dreihundertfünfundneunzig” zu hören. Erst nach Antippen der Sammelleiste 
werden die einzelnen Ziffern zusammengesetzt und korrekt wiederholt.